公告第 2025-17 号

令和 8年 2月 27 日

被保険者各位

ＥＡファーマ健康保険組合

理事長 阿部 稔

令和 8年度健康保険料率・介護保険料率について

 令和 8 年 2 月 6日に開催した第 14 回組合会において標記の件が議決されましたの

で公告します。

記

令和 8年度の一般保険料率、介護保険料率および負担割合は下記のとおりです。

1. 一般保険料率

 令和７年度 令和８年度 差

一般保険料率 ９．８７ ％ ９．１４ ％ ▲０．７３％

調整保険料率 ０．１3 ％ ０．１３ ％ ０．００％

計 １０．００ ％ ９．２７ ％ ▲０．７３％

負担割合

 令和７年度 令和８年度 差

被保険者 ４．１９ ％ ３．７７５ ％ ▲０．４１５％

事業主 ５．８１ ％ ５．４９５ ％ ▲０．３１５％

計 １０．００ ％ ９．２７０ ％ ▲０．７３％

2. 介護保険料率 （令和７年度と変更ありません）

 令和７年度 令和８年度 差

被保険者 ０．９５ ％ ０．９５ ％ -

事業主 ０．９５ ％ ０．９５ ％ -

計 １．９０ ％ １．９０ ％ -

3. 適用年月日

    令和 8 年 3 月 1 日

（任意継続被保険者については令和 8年 4月 1日）

なお、令和 8年度の任意継続被保険者の標準報酬月額上限額は 470,000 円と決定

しております（令和 8年 2月 13 日発 公告第 2025-16 号）

   以上